
 

 

COPIA  

N. Reg. Gen. 121 

 
 

DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA 
Settore Edilizia Pubblica 

 

Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 

DEL TERRITORIO COMUNALE - 2° STRALCIO. PROVVEDIMENTO DI 

AGGIUDICAZIONE. 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di aprile 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 01/02/2021 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta, ai 

sensi dell’art. 109 del D. lgs n. 267/2000, le funzioni di Responsabile della Posizione Organizzativa 

n.3; 

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale del 08/01/2021, immediatamente 

eseguibile, si è provveduto ad autorizzare i Responsabili di Posizione Organizzativa ad adottare gli 

atti di gestione riguardanti le attività istituzionali per il periodo riguardante l’esercizio provvisorio 

2021; 

VISTA la determina n. 349 del 02/10/2020 con la quale veniva affidato l’incarico all’ing. Giovanni 

Sturaro, con studio tecnico a Vicenza in Via E. De Amicis n. 46 P.Iva 02414150249 per la redazione 

del progetto di fattibilità tecnica ed economica, del progetto definitivo, esecutivo, della direzione dei 

lavori, contabilità, redazione certificato di regolare esecuzione e per il coordinamento della sicurezza 

per i lavori di realizzazione del sistema di videosorveglianza del territorio-2° stralcio; 

VISTA la delibera di G.C. 107 del 23/10/2020 con la quale veniva approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica; 

VISTA la delibera di G.C. n. 138 del 11/12/2020 con la quale veniva approvato il progetto 

definitivo/esecutivo per un importo lavori di Euro 58.060,00 oltre Iva ed un quadro economico di 

euro 99.000,00, 

VISTA la Determina a contrattare n.57 del 05.02.2021 con la quale si è deciso di appaltare i lavori di 

realizzazione del sistema di videosorveglianza del territorio comunale – 2° stralcio mediante 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 63 comma 2 

lettera a) e dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 - modificato ed integrato dall’art. 1 

comma 2 della Legge 120/2020; 

VISTO l’Avviso Pubblico di indagine di mercato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del 

Comune di Soave il 10/02/2021 Albo n. 153; 

 

COMUNE DI SOAVE 
Provincia di Verona 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 15 del 07-04-2021 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE 

VISTO il Verbale del 01/03/2021 di svolgimento delle operazioni di sorteggio con il quale si sono 

individuati i dieci operatori economici da invitare a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 - modificato ed integrato dall’art. 1 comma 2 della Legge 120/2020; 

VISTA la lettera di invito inviata alle n.5 ditte prescelte con nota prot. 4546 del 01/03/2021; 

VISTO che entro il termine del 18/03/2021 ore 12:00 sono pervenuti n. 5 offerte sulla piattaforma 

elettronica di e-procurement “Appalti&Contratti” della Centrale di Committenza Consorzio Le Valli 

dai seguenti concorrenti: 

N° data 

nome operatore 

economico P. Iva sede 
1 18/03/2021 TMC TECHNOLOGY SRL 

Unipersonale 

06265001211 Via Campo Sportivo n. 8 Marigliano 

(NA) 

2 17/03/2021 MED SECURITY SRL 02777490307 Via del Cotonificio n. 47 Tavagnacco 

(UD) 

3 17/03/2021 STT Servizi Telematici 

Telefonici Srl 

00941200966 Via N. Sauro n.82 Serego (MB) 

4 18/03/2021 AXIANS 02341030241 Via Zamenhof n. 843 Vicenza 

5 17/03/2021 TELEFONIA E SICUREZZA 

S.R.L. 

01410660136 Via Roma n.109 Inverigo (CO) 

 

VISTA la determina n. 108 del 24/03/2021 con la quale venivano approvate le 

ammissioni/esclusioni; 

VISTO il verbale del seggio di gara della seduta 25/03/20121 con il quale all’esito dell’apertura della 

busta B- offerta economica è stata stilata la graduatoria e formulata la proposta di aggiudicazione a 

favore della ditta “AXIANS” con sede a Vicenza in Via Zamenhof n. 843 P.Iva 02341030241 per un 

importo di Euro 43.068,25 oltre oneri della sicurezza pari ad Euro 1.600,00 per un importo di Euro 

44.668,25 oltre Iva; 

RILEVATO che la graduatoria generata dalla piattaforma elettronica di e-procurement 

“Appalti&Contratti” della Centrale di Committenza Consorzio Le Valli è così definita: 

n° 

graduatoria 

Nome operatore 

economico 
P.Iva sede 

RIBASSO % 

OFFERTO 

1 
AXIANS SAIV Spa 02341030241 Via Zamenhof n. 843 

Vicenza 23,719 

2 
TMC TECHNOLOGY SRL 

Unipersonale 
06265001211 Via Campo Sportivo 

n. 8 Marigliano (NA) 21,126 

3 

TELEFONIA E SICUREZZA 

S.R.L. 
01410660136 Via Roma n.109 

Inverigo (CO) 19,824 

4 
MED SECURITY SRL 02777490307 Via del Cotonificio n. 

47 Tavagnacco (UD) 15,34 

 STT Servizi Telematici 

Telefonici Srl 
00941200966 Via N. Sauro n.82 

Serego (MB) 
28,5334 

(ANOMALA) 

 

RITENUTO di dover approvare il verbale di gara, agli atti dell’ufficio tecnico, della seduta pubblica 

che ha avuto luogo il 25/03/2021; 

PRECISATO che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata, ai sensi dell’art. 32 comma 7 

del D. Lgs. 50/2016 alla verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario che verrà 

espletata dal Comune di Soave Committente del servizio in oggetto; 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 15 del 07-04-2021 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE 

DATO ATTO al contenuto dell’art. 147-bis, comma 1 del TUEL per cui il sottoscritto Responsabile 

dell’Area Tecnica assicura la regolarità amministrativa dell’atto nella fase preventiva di formazione; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021-2023 in corso di formazione; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare il verbale di gara della seduta pubblica della Commissione di Gara per la procedura 

negoziata, che hanno avuto luogo in data 25/03/2021, relativamente dell’esame dell’offerta 

economica contenuta nella busta B, che rimane depositato agli atti dell’ufficio tecnico; 

2) Di prendere atto delle valutazioni della Seggio di gara nella suesposta seduta pubblica all’esito 

della quale ha proposto la seguente graduatoria: 

 

n° 

graduatoria 

Nome operatore 

economico 
P.Iva sede 

RIBASSO % 

OFFERTO 

1 
AXIANS SAIV Spa 02341030241 Via Zamenhof n. 843 

Vicenza 23,719 

2 
TMC TECHNOLOGY SRL 

Unipersonale 
06265001211 Via Campo Sportivo 

n. 8 Marigliano (NA) 21,126 

3 

TELEFONIA E SICUREZZA 

S.R.L. 
01410660136 Via Roma n.109 

Inverigo (CO) 19,824 

4 
MED SECURITY SRL 02777490307 Via del Cotonificio n. 

47 Tavagnacco (UD) 15,34 

 STT Servizi Telematici 

Telefonici Srl 
00941200966 Via N. Sauro n.82 

Serego (MB) 
28,5334 

(ANOMALA) 

 

3) Di approvare la proposta di aggiudicazione così come formulata dal Seggio di gara a favore della 

ditta “AXIANS” con sede a Vicenza in Via Zamenhof n. 843 P.Iva 02341030241 per un importo 

di Euro 43.068,25 oltre oneri della sicurezza pari ad Euro 1.600,00 per un importo di Euro 

44.668,25 oltre Iva che ha presentato un ribasso del 23,719 %; 

4) Di aggiudicare i lavori alla ditta “AXIANS” con sede a Vicenza in Via Zamenhof n. 843 P.Iva 

02341030241 per un importo di Euro 43.068,25 oltre oneri della sicurezza pari ad Euro 1.600,00 

per un importo di Euro 44.668,25 oltre Iva che ha presentato un ribasso del 23,719%  

5) Di impegnare a favore della ditta “AXIANS” con sede a Vicenza in Via Zamenhof n. 843 P.Iva 

02341030241 l’importo di Euro 54.495,26 Iva compresa che trovano finanziamento sul bilancio 

di previsione 2021/2023 in corso di formazione codice 10.05-2.05.99.99 capitolo 21813 CIG 

8608434078; 

6) Di mantenere a disposizione per eventuali imprevisti e varianti l’importo di Euro 30.995,00 che 

trova finanziamento nel Bilancio di Previsione 2021/2023 in corso di formazione sul capitolo 

21813 codice 10.05-2.05.99.99; 

7) Di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata, ai sensi dell’art. 32 comma 

7 del D. Lgs. 50/2016 alla verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario 

ed avverrà con successivo provvedimento; 

8) di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa sulla presente determinazione; 

9) Di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 che la presente determinazione sia 

pubblicata sul profilo della Comune di Soave nella sezione “Amministrazione Trasparente” in 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 15 del 07-04-2021 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE 

applicazione alle disposizioni di cui al D. Lgs 33/2013 e ne sia dato avviso ai concorrenti; 

10) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo mediante l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile dell’Area 

Economico/Finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

11) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato per 15 giorni all’Albo Pretorio on-line 

del Comune di Soave. 

 

Il Responsabile del Settore Edilizia Pubblica 

Beltrame Pierina 

 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 15 del 07-04-2021 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183 – 7° comma del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 si attesta 

l’esistenza della copertura finanziaria dell’impegno di spesa della presente determinazione. 

 

X dell’impegno di spesa 

 

Soave, li 03-04-2021 
Il Responsabile ad interim 

   Area Economico - Finanziaria 

            Facchin Enrico  

Nr. _____________ Reg. Pubblicazioni 

Il presente provvedimento viene pubblicato, all’albo on-line del Comune di Soave, dal    

per quindici giorni all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Soave, li 15-04-2021                IL MESSO /IL  DELEGATO 
                

 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 15 del 07-04-2021 Pag. 6 COMUNE DI SOAVE 

 

COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE TRASMESSA A: 

 SEGRETERIA /CED    …………….. …………………. 

 COMANDO VIGILI URBANI   ……………. …………………. 

 PERSONALE      ……………. …………………. 

 AFFARI GENERALI 

CONTRATTI E AFFARI LEGALI   ……………. …………………. 

 DEMOGRAFICO-STATISTICA   ……………. …………………. 

 COMMERCIO     ……………. …………………. 

 RAGIONERIA     ……………. …………………. 

 TRIBUTI      ……………. …………………. 

 PATRIMONIO E SERVIZI   ……………. …………………. 

 EDILIZIA PRIVATA    ……………. …………………. 

X LL.PP.      ……………. …………………. 

X INTRANET     …………………………………. 

Li, ………………………    UFFICIO  SEGRETERIA 


